

Rønne, den 16. december 2024

PRESSEMEDDELELSE

Ny teaterstrategi tilgodeser børn og opsøgende teater

Ved årsskiftet tager Bornholms Teater hul på en ny 4-årig egnsteateraftale, og med den følger der også en ny strategi for egnsteatret, der især vil løfte indsatsen overfor børn og levere mere opsøgende teater.

Teaterchef Jens Svane Boutrup, som også vil stå i spidsen for teatret de kommende fire år, siger: "Strategien fremover vil samle sig om to centrale opgaver. Den ene opgave er at tilbyde teater og scenekunst til børn og unge på Bornholm og at styrke den fødekæde, der skal gøre, at nye generationer får glæde af scenekunsten. Den anden opgave er at tilbyde teater til et mere mangfoldigt publikum gennem opsøgende teaterarbejde, hvor vi får bygget en teatervogn, som skal få vores forestillinger ud og spille i lokalområderne rundt omkring på Bornholm. Dét hvor bornholmerne bor og opholder sig. Det glæder vi os meget til!"

I forhold til indsatsen overfor børn og unge, er det intentionen, at et nyt projekt kaldet 'lys OP' skal afløse den nuværende børneteaterordning, hvor skoler og institutioner selv har skullet medfinansiere teaterbesøg for børn og elever. Deltagelsen er her faldet de senere år grundet især skolernes pressede økonomi. Derfor vil teatret arbejde hen mod en model, hvor alle børn tilbydes én forestilling om året. Billetterne skal betales af en form for sponsorsamarbejde, så skolernes økonomi kan blive aflastet. Målet er, at ordningen kan træde i kraft fra skoleåret 2025/2026.

Når det gælder det opsøgende arbejde, er teatret netop i gang med at få en trailer ombygget til en mobil teaterscene, som skal på besøg rundt omkring på Bornholm og også gerne i det øvrige Danmark. Projektet kalder vi "Bornholms Solskinsteater" og første gang scenen skal rundt er i 2025, hvor den i juni/juli vil danne rammen om en gendigtning af Holbergs kendte klassiker 'Den Politiske Kandestøber', som her bliver til 'Danish Clown' og handler om en politisk uerfaren, men meget ivrig, pølsemand, der bliver viklet ind i et politisk spind, han på ingen måde kan overskue.

Som en konsekvens af de nye tiltag vil der fremover blive vist lidt færre forestillinger på Rønne Theater, hvor egnsteatret ellers hører hjemme, men Bornholms Teater vil dog fortsat være til stede i både kontorerne og på scenerne i den gamle teaterbygning.

Trods den nye egnsteateraftale betød en beskæring af økonomien for Bornholms Teater er den nye strategi blevet mulig bl.a. takket være et ekstratilskud fra Kulturministeriet på godt fire millioner kr. over fire år, startende i 2024, som teatret fik tildelt tidligere i år.

Få mere info fra teaterchef Jens Svane Boutrup på 2880 1810 eller PR medarbejder Kim Caspersen på 2046 4608.

Foto fra en børneteaterforestilling på Rønne Theater. Kim Caspersen/Bornholms Teater.

Med venlig hilsen

Kim Caspersen
PR Medarbejder